



**Prezes
Urzędu Ochrony
Konkurencji i Konsumentów**

DDF3-411/23/01/SR

Warszawa, 2001.09.12

DECYZJA DDF-57/2001

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2000 r., nr 122, poz. 1319), w związku z art. 12 ust. 2 pkt. 2, po przeprowadzeniu postępowania antymonopolowego wydaje się zgodę na dokonanie koncentracji polegającej na przejęciu wspólnej kontroli nad spółką Hamburg-Mannheimer Auslandsbeteiligungsgesellschaft mbH z siedzibą w Hamburgu, Niemcy przez Wiener Stadtische Allgemeine Versicherung AG z siedzibą w Wiedniu, Austria i HUK-Coburg Holding GmbH z siedzibą w Coburg, Niemcy.

UZASADNIENIE

W dniu 27 sierpnia 2001 r. do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, zwanego dalej organem antymonopolowym, wpłynęły od pełnomocnika spółek HUK-Coburg Holding GmbH z siedzibą w Hamburgu, Niemcy i Wiener Stadtische Allgemeine Versicherung AG z siedzibą w Wiedniu, Austria zgłoszenia zamiaru koncentracji przedsiębiorców, o której mowa w art. 12 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2000 r., nr 122, poz. 1319), polegającej na przejęciu wspólnej kontroli nad spółką Hamburg-Mannheimer Auslandsbeteiligungs gesellschaft mbH (H-MA) z siedzibą w Hamburgu, Niemcy przez Wiener Stadtische Allgemeine Versicherung AG (WSAV) z siedzibą w Wiedniu, Austria i HUK-Coburg Holding GmbH (HUK) z siedzibą w Coburg, Niemcy poprzez nabycie po 50% jej udziałów.

W związku z dokonanymi zgłoszeniami organ antymonopolowy wszczął na podstawie art. 44 ust. 1, w związku z art. 12 ust. 2 pkt. 2 ww. ustawy postępowanie antymonopolowe w sprawie koncentracji ww. przedsiębiorców.

HUK jest spółką holdingową. Zarządza zasobami finansowymi i ludzkimi 8 podmiotów tworzących grupę kapitałową, działającą na terenie Niemiec, na rynku ubezpieczeń na życie, pozostałych ubezpieczeń osobowych oraz majątkowych, a także kas mieszkaniowych. Nie prowadzi bezpośrednio ani pośrednio działalności w Polsce.

WSAV jest spółką ubezpieczeniową. Tworzy grupę kapitałową zrzeszającą 50

spółek, w tym 43 zależnych i 7 stowarzyszonych, której działalność obejmuje: ubezpieczenia, w tym na życie, pozostałe ubezpieczenia osobowe oraz majątkowe, reasekurację. Głównym rynkiem działania WSAV oraz jej grupy jest Austria, kraje Europy Środkowo-Wschodniej (Węgry, Czechy, Słowacja, Rumunia, Chorwacja), Niemcy, Włochy, Lichtenstein. Na polskim rynku WSAV działa poprzez swoje dwie spółki zależne: Vienna Life Poland S.A. - w zakresie ubezpieczeń na życie (spółka rozpoczęła działalność w końcu 2000 r.) oraz BTUiR „Heros” S.A. - w zakresie ubezpieczeń majątkowych, z udziałem w rynku –[...] %.

H-MA jest spółką holdingową. Zarządza innymi spółkami. Poza tym nie prowadzi innej działalności. Jest podmiotem dominującym wobec polskich towarzystw ubezpieczeniowych: TU Compensa S.A i TU Compensa na Życie S.A., których udział w rynku wynosi odpowiednio: [...]%. H-MA wchodzi w skład niemieckiej grupy ubezpieczeniowej ERGO. Produkty oferowane przez grupę obejmują: ubezpieczenia na życie, majątkowe, ochronę prawną, finansową. Całościowy udział w rynku niemieckim wynosi –[...] %.

Wspólnym rynkiem produktowym dla uczestników omawianej koncentracji jest rynek ubezpieczeń majątkowych i na życie. Wprawdzie przedmiotowe łączenie ma charakter eksterytorialny, z uwagi jednak na posiadanie przez łączących się za granicą przedsiębiorców – podmiotów zależnych w Polsce, ocenie podlegają skutki tej koncentracji na rynku polskim. W związku z faktem, iż na polskim rynku udział podmiotów zależnych od uczestników łączenia wynosi dla: ubezpieczeń majątkowych - [...]%, a ubezpieczeń na życie -[...] %, w wyniku rozpatrywanej koncentracji nie powstanie ani nie umocni się pozycja dominująca na polskim rynku ubezpieczeń majątkowych i na życie, a konkurencja na tym rynku - na którym działają 34 towarzystwa ubezpieczeń majątkowych i 32 towarzystwa ubezpieczeń na życie (stan na 31.03.2001 r.) - nie zostanie ograniczona.

Stąd orzeka się jak w sentencji.

Zgodnie z art. 78 ustawy od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie - Sądu Antymonopolowego, za pośrednictwem Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, w terminie dwutygodniowym od daty jej otrzymania.

Z upoważnienia Prezesa Urzędu
Ochrony Konkurencji i
Konsumentów
Marek Wojtkiewicz
Dyrektor Departamentu Instytucji
Finansowych i Usług

Otrzymuje

Pan Maciej Łukowicz

Pełnomocnik

1. HUK-Coburg Holding GmbH

2. Wiener Stadtische Allgemeine Versicherung AG

„M. Łukowicz i Partnerzy-Kancelaria Prawnicza”

Spółka Komandytowa

ul. Mazowiecka 13

00-052 Warszawa